
15287 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                

 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
Ordinanza 13 febbraio 2019, n. 3 
Pagamento diretto degli indennizzi di acquisizione sanante 

Oggetto: Lavori di ampliamento e ammodernamento del tronco della S.P. 60 Triggiano - Ponte S. Giorgio, tra 
l’abitato di Triggiano e la S.S. 16. Acquisizione coattiva sanante disposta con Decreto dirigenziale n. 1/2019, 
ai sensi dell’art. 42 bis del D.P.R. 8 giugno 2001, n° 327, e ss.mm.ii. Pagamento diretto degli indennizzi di 
acquisizione sanante, ai sensi dell’art. 26, 1 comma, del D.P.R. 327/2001. 

IL DIRIGENTE 

Visti: 
- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 97 del 18/09/2018 con la quale e stata disposta la
riorganizzazione delle strutture gestionali dell’Ente che, per effetto del Decreto Sindacale n. 300 del
31/10/2018, ratificato con D.C.M. n. 120/2018, e entrata in vigore dal 1° dicembre 2018;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327/DSM del 19.11.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto,
Ing. Maurizio Montalto, l’incarico di Dirigente titolare del Servizio Pianificazione Territoriale Generale,
Demanio, Mobilità, Viabilità;

Premesso che: 

OMISSIS... 

ORDINA 

Art. 1 
Si dispone il pagamento diretto degli indennizzi di acquisizione sanante specificati nell’unito allegato tecnico 
denominato Indennizzi da corrispondere ai proprietari per l’acquisizione sanante delle aree ai sensi dell’art. 
42 bis del D.P.R. 08.06.2001, n. 327, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
recante I’indicazione delle aree da acquisire e dei relativi proprietari, il calcolo dell’indennità di occupazione 
temporanea per il periodo di occupazione legittima, nonché il calcolo dell’indennizzo spettante agli aventl 
diritto per il pregiudizio patrimoniale, determinato in misura corrispondente al valore venale del bene utilizzato 
per scopi di pubblica utilità, e per il pregiudizio non patrimoniale subito in conseguenza dell’illegittima 
occupazione, forfetariamente liquidato nella misura del dieci per cento del predetto valore di mercato, 
oltre un risarcimento del danno pari all’interesse del cinque per cento annuo suI valore venale, come sopra 
determinato, per il periodo di occupazione illegittima, nell’osservanza dei criteri di computo previsti dall’art. 
42 bis del DPR 327/01; 

Art. 2 
Gli indennizzi di cui al citato allegato tecnico denominato Indennizzi da corrispondere ai proprietari per 
l’acquisizione sanante delle aree ai sensi dell’art. 42 bis del D.P.R. 08.06.2001, n. 327, essendo relativi ad aree 
aventi destinazione urbanistica di aree edificabili, sono soggetti alla ritenuta fiscale del 20%, prevista dall’art. 
11 della L. 413/91, e ss.mm.ii., per Ie zone omogene di tipo A, B, C, D, di cui al D.M. n. 1444/1968, e ss.mm.ii. 

Art. 3 
Un estratto della presente Ordinanza dovrà essere pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. 327/2001 e delle disposizioni relative alla pubblicazione degli atti 
espropriativi, previste con Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 1076/2006. Nei casi di assenza 
del proprietario nei registri catastali in favore del quale eseguire il deposito, di irreperibilità, di morte, di 
impossibilità nell’individuazione dell’intestatario catastale, gli adempimenti di notifica del presente 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


15288 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                 

provvedimento saranno espletati anche mediante pubblicazione all’albo pretorio del comune nel cui territorio 
ricadono Ie aree da acquisire e sul sito informatico della Regione, ai sensi dell’art. 14, 2 comma, della L.R.P. 
3/2005 e dell’art. 16, 8 comma, del D.P.R. 327/2001. 

Art. 4 
Il presente provvedimento diventerà esecutivo col decorso di trenta giorni dal compimento delle citate 
formalità di pubblicazione, se non è proposta da terzi opposizione in relazione all’ammontare degli indennizzi 
da depositare in favore degli aventi diritto, ai sensi dell’art. 26, comma 8, del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii. 

IL DIRIGENTE 
Ing. Maurizio MONTALTO 

https://ss.mm.ii


15289 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 21-2-2019                                                                                                                                

A
lle

ga
to

 
al

l'O
rd

in
an

za
 

di
 p

ag
am

e
nt

o 
n

. 3
/2

01
9

. 

C
IT

T
A

' 
M

E
T

R
O

PO
L

IT
A

N
A

 
D

I 
B

A
R

I 
SE

R
V

IZ
IO

 P
IA

N
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

, D
E

M
A

N
IO

, M
O

B
IL

IT
A

' E
 V

IA
B

IL
IT

A
' 

S
.P

. 
60

 
T

R
JG

G
IA

N
O

 
• 

P
O

N
T

E
 

S
. 

G
IO

R
G

IO
 

S
.S

. 
16

. 
l:l

vo
r!

 
di

 ,
1m

p/
L1

m
en

to
 ed

 ,
1m

m
od

em
,1

m
en

to
 d

el
 t

ro
nc

o 
tr

ii
 /

',1
bl

t.1
to

 d
i 

T
rf

gg
liJ

no
 e

 li
1 

S
.S

. 
16

 (
T

iln
K

en
zl

iJ
le

 d
i 

8,
1r

f)
. 

IN
D

E
N

N
IZ

Z
I 

P
A

 C
O

R
R

IS
P

O
N

D
E

R
E

 
A

l P
R

O
P

R
IE

T
A

R
I 

P
E

R
 L
'A

C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E

 
S

A
N

A
N

T
E

 
P

E
L

L
E

 
A

R
E

E
 

A
l S

E
N

S
I D
E

L
L

'A
R

T
 

42
 B

lS
 D
E

L
 P
 P

 R
 o

a 0
6 

20
01

 N
 3

27
 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

R
IG

G
IA

N
O

 

D
at

a 
di

 
N

 
C

og
no

m
e 

N
om

e 
L

uo
go

 d
i 

C
od

ic
e 

fi
sc

al
e 

D
ir

itt
i 

e 
on

er
i 

na
sc

ita
 

na
sc

ita
 

re
al

i 

C
IC

IN
E

LL
I 

A
n 

ei
a 

T
er

e
sa

 
12

 
07

 
19

63
 

C
a 

ur
so

 
C

C
N

LN
T

63
L5

2B
71

62
 

ro
 

ri
ec

à 
1 

2 
C

IC
IN

E
LL

I 
V

ito
 

19
/0

2/
19

68
 

C
ap

ur
so

 
C

C
N

V
T

l6
8B

l 
9B

71
6T

 
pr

op
ri

et
à 

1/
2 

12
1 

P
A

N
N

A
R

A
L

E
 

I 
R

os
a 

1
22

/0
2/

19
49

1 
T

ri
gg

ia
no

 
I P

N
N

R
S

04
9B

60
L4

2S
J 
I 

pr
op

rie
tà

 
1/

1 
I 

3 
)P

E
T

R
O

L
PU

G
L

IA
 s.

r.
l. 

co
n 

se
de

 
10

 
M

on
op

ol
i 

I 
00

25
49

20
72

1 
I 

pr
op

rie
tà

 
1/

1 
I 

M
A

S
T

R
O

LO
N

A
R

D
O

 
V

in
ce

nz
o 

21
 

08
 

19
5

7 
T

ri
 

i a
no

 
M

S
TV

C
N

57
M

2
1 

L4
25

I 
rn

 
ri

et
à 

P
O

N
T

R
E

LL
I 

A
lb

a 
M

a
ri

a 
24

j0
4/

19
29

 
T

rig
gi

an
o 

P
N

T
LM

R
29

D
64

L4
25

R
 

us
uf

ru
tto

 

IG
N

A
T

T
I 

D
on

at
a 

17
/

12
/1

92
4 

M
on

oo
ol

i 
G

N
T

D
N

T
24

T
57

f3
76

H
 

or
oo

rie
t

à 
4

/1
2 

P
O

M
P

IL
IO

 
F

ilo
m

en
a 

06
/1

0/
19

60
 

T
ri

m
:r

ia
no

 
P

M
P

F
M

N
60

R
46

L4
25

B
 

pr
op

ri
et

à 
2/

12
 

5 
P

O
M

P
IL

IO
 

Lo
re

nz
o 

06
/0

4/
19

59
 

T
ri

e
e:

ia
no

 
P

M
P

LN
Z

59
D

06
L4

25
X

 
or

oo
rle

tà
 

2/
12

 
P

O
M

P
IL

IO
 

L
ui

ei
 

11
/0

7/
19

57
 

T
ri

~~
ia

no
 

P
M

P
LG

U
57

Ll
 1

L4
2

5U
 

or
oo

ri
et

à 
2/

12
 

P
O

M
P

IL
IO

 
Pa

lm
in

a 
30

/0
9/

19
64

 
T

ri
gg

ia
no

 
P

M
P

P
M

N
64

P
70

L4
25

Z
 

pr
op

rie
tà

 
2/

12
 

D
E

LM
E

D
IC

O
 

A
ng

el
a 

20
/0

1/
19

39
 

T
ri

gg
ia

no
 

D
LM

N
G

L3
9A

60
L4

25
E

 
lp

ro
pr

. 
10

00
/

10
00

 

D
'A

D
D

A
B

B
O

 
V

in
ce

nz
o 

07
/0

5/
19

43
1 

T
ri

!:
!l

:!
ian
o 

D
D

D
V

C
N

43
E

07
L4

25
Z

 
nr

on
ri

et
à 

2/
6 

7 
F

E
R

R
A

R
A

 
G

to
va

nh
i 

Fr
an

ce
sc

o 
13

/0
1/

19
76

1 
B

ar
i 

F
R

R
G

N
N

76
A

 13
A

66
2F

 
or

oo
ri

et
à 

2
/6

 
R

E
S

S
A

 
A

ur
ru

st
o 

M
ar

co
 

02
/0

3/
19

76
 I

C
ar

bo
na

ra
 d

i 
B

ar
 

R
S

S
G

T
M

76
C

02
A

66
2Z

 
or

oo
rie

tà
 

l /
6 

R
E

S
S

A
 

E
m

an
ue

le
 

10
/0

3/
19

84
 

!C
ar

bo
na

ra
 d

i 
B

ar
 

R
S

S
M

N
L8

4C
10

A
66

2I
·I 

pr
op

rie
tà

 
1/

6 

ln
g

. 

F
g. 5 

I 

5 
I 

5 
I 

5 5 5 

p.
lla

 

77
2 

56
1 

72
1 

79
7 

so
m

m
an

o 

72
5 

55
9 

79
6 

55
7 

so
m

m
an

o 

78
6 

63
6 

so
m

m
an

o 

I I su
pe

rf
ic

ie
 

ac
qu

is
ita

 
m

q
. 

93
 

12
 

14
5 

67
1 

81
6 

66
0 

32
 

69
 

39
 

10
8 

51
 

B
O

 

13
1 

I I de
st

in
az

io
ne

 
ur

ba
ni

st
ic

a 

zo
na

 0
/3

 

zo
na

 C
T

 

zo
na

 C
T

 
zo

na
 C

T
 

zo
na

 C
T

 

zo
na

 C
T

 

zo
na

 C
T

 
zo

na
 C

T
 

zo
na

 D
/5

 
zo

na
 D

/5
 

I I V
A

L
O

R
E

 
V

E
N

A
L

E
 

€ 
1.

63
7,

73
1 

€ 
8

1,
90

1 

€ 
98

9
,6

3 
€ 

4
.5

79
,5

7 
€ 

5.
56

9,
20

 

€ 
4.

50
4,

50
 

€ 
21

8,
40

 

€ 
47

0
,9

3 
€ 

26
6,

17
 

€ 
73

7,
10

 

€ 
76

4,
15

 
€ 

1.
19

0
,6

8 

€ 
1

.9
62

,8
3 

In
d

en
n

iz
zo

 
fo

rf
et

a
ri

o 

€ 
1

63
,7

7
1 

€ 
8,

19
1 

€ 
98

,9
6 

€4
57

,9
6 

€ 
55

6,
92

 

€ 
45

0,
45

 

€ 
21

,8
4 

€ 
47

,0
9 

€ 
26

,6
2 

€ 
73

,7
1 

€ 
76

.4
1 

€
11

9,
87

 

€ 
19

6
,2

8 

In
de

nn
it

à 
di

 
oc

cu
pa

zi
on

e 
le

gi
tti

m
a 

€ 
1.

12
0,

74
1 

€ 
99

,2
8

1 

€ 
71

6,
71

 
€ 

3
.3

1
6,

63
 

€ 
4

.0
33

,3
4 

€ 
2.

48
2,

0S
I 

€3
17

,2
8 

€ 
39

4.
46

 
€ 

22
2,

96
 

€ 
61

7,
42

 

€ 
79

5.
45

 
€ 

1.
24

7,
76

 

€ 
2.

04
3,

2
1 

In
te

re
ss

e 
de

l 
5%

 a
l 

3
1.

12
.2

01
8 

€ 
50

9,
26

( 

€2
5,

47
1 

€ 
30

7,
73

 
€ 

1.
42

4
,0

5 
€ 

1.
73

1.
70

 

€ 
1.

40
0,

71
1 

€ 
67

,9
1 

€ 
14

6.
44

 
€ 

82
,7

7 
€ 

22
9,

21
 

€ 
23

7,
62

 
€ 

37
2,

74
 

€ 
61

0,
36

 

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

42
 B

IS
 D

A
 

P
A

C
A

R
E

 
I 

€ 
3.

43
1

,5
0 

€2
14

,8
41

 

€ 
2.

11
3,

03
 

€ 
9.

77
8,

21
 

€ 
11

.8
91

,2
4 

( 
8.

83
7,

71
 

€ 
62

5,
43

 

€ 
1.

05
8,

92
 

€ 
59

8
,5

2 
€ 

1
.6

57
,4

4 

€ 
1.

87
3,

63
 

€ 
2

.9
39

,0
5 

€4
.8

12
,6

8 




